
diário oficial Nº 34.938   107Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

MuNicíPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAtos DE coNtRAtos 
coNtRAto Nº 2022/110 

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 
objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços de 
locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, camaro-
tes, disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, 
Motor gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de trans-
missão Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais do 
Município de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração Mu-
nicipal, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba e 
os fundos Municipais de educação, saúde e assistência social do Município 
de abaetetuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo 
Municipal de saúde. contratada: Ms serviços de Produções de eventos cultu-
rais ltda, cNPJ 07.074.000/0001-85. valor global: r$ 450.560,00. vigência: 
06/04/2022 à 31/12/2022. Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretá-
rio Municipal de saúde.

coNtRAto Nº 2022/118 
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 

objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços de 
locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, camaro-
tes, disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, 
Motor gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de trans-
missão Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais 
do Município de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração 
Municipal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba 
e os fundos Municipais de educação, saúde e assistência social do Município 
de abaetetuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo 
Municipal de saúde. contratada: c. a. Kawashima de oliveira eireli, cNPJ 
12.632.639/0001-79. valor global: r$ 142.191,76. vigência: 06/04/2022 à 
31/12/2022. Charles Cezar Tocantins de Souza- Secretário de Saúde.

coNtRAto Nº 2022/114 
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 

objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços 
de locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, cama-
rotes, disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, 
Motor gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de trans-
missão Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais 
do Município de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração 
Municipal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba e 
os fundos Municipais de educação, saúde e assistência social do Município de 
abaetetuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo Mu-
nicipal de saúde. contratada: g M feitosa eireli, cNPJ: 41.245.509/0001-81. 
valor global: r$ 36.980,00. vigência: 06/04/2022 à 31/12/2022. Charles 
Cezar Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 786507

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
REtificAção 

Na publicação Extrato do contrato nº 2022-106 - PE 039/2021, circulado 
no do dia 13/04/2022 no d.o.U seção 3 pág. 258, doe/Pa pág. 140 e diário 
do Pará pág. b10. oNDE sE Lê: Processo administrativo nº 039/2021. 
LEiA-sE: Processo administrativo nº 114/2021.

ExtRAtos DE coNtRAtos
coNtRAto Nº 2022/113 

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 
objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços 
de locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, cama-
rotes, disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, 
Motor gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de trans-
missão Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais 
do Município de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração 
Municipal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba 
e os fundos Municipais de educação, saúde e assistência social do Muni-
cípio de abaetetuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ 
fundo Municipal de assistência social. contratada: g M feitosa eireli, cNPJ: 
41.245.509/0001-81. valor global: r$ 29.360,00. vigência: 06/04/2022 à 
31/12/2022. Josiane da costa Baia - secretária de Assistência social.

coNtRAto Nº 2022/117 
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 

objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços 
de locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, cama-
rotes, disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, 
Motor gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de trans-
missão Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais 
do Município de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração 

Municipal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaete-
tuba e os fundos Municipais de educação, saúde e assistência social do 
Município de abaetetuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaete-
tuba/ fundo Municipal de assistência social. contratada: c. a. Kawashima 
de oliveira eireli, cNPJ 12.632.639/0001-79. valor global: r$ 99.942,36. vi-
gência: 06/04/2022 à 31/12/2022. Josiane da costa Baia - secretária de 
Assistência social.

Protocolo: 786503

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
REtificAção 

Na publicação do Extrato do contrato nº 2022-105 - PE 039/2021, circula-
do do dia 13/04/2022 no d.o.U seção 3 pág. 258, doe/Pa pág. 140 e diário 
do Pará pág. b10. oNDE sE Lê: Processo administrativo nº 039/2021. 
LEiA-sE: Processo administrativo nº 114/2021.

ExtRAtos DE coNtRAtos 
coNtRAto Nº 2022/112 

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 
objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços de 
locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, camarotes, 
disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, Motor 
gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de transmissão 
Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais do Município 
de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração Municipal, Para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba e os fundos 
Municipais de educação, saúde e assistência social do Município de abaete-
tuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo Municipal 
de educação. contratada: g M feitosa eireli, cNPJ: 41.245.509/0001-81. va-
lor global: r$ 178.538,00. vigência: 06/04/2022 à 31/12/2022. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educaçã.

coNtRAto Nº 2022/116 
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 

objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços 
de locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, cama-
rotes, disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, 
Motor gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de trans-
missão Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais do 
Município de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração Munici-
pal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba e os fun-
dos Municipais de educação, saúde e assistência social do Município de abae-
tetuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ fundo Municipal de 
educação. contratada: c. a. Kawashima de oliveira eireli, cNPJ 12.632.639/0001-
79. valor global: r$ 274.629,59. vigência: 06/04/2022 à 31/12/2022. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Protocolo: 786505

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAtos DE coNtRAtos 

PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 114/2021 
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 

objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços de 
locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, camarotes, 
disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, Motor 
gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de transmissão 
Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais do Município 
de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração Municipal, Para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba e os fundos Mu-
nicipais de educação, saúde e assistência social do Município de abaetetuba/
Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba, cNPJ 05.105.127/0001-
99. contratada: Ms serviços de Produções de eventos culturais ltda, cNPJ: 
07.074.000/0001-85. contrato nº 2022/120, valor global r$ 455.700,00 (qua-
trocentos e cinquenta e cinco mil, setecentos reais). vigência de 12/04/2022 à 
31/12/2022. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

coNtRAto Nº 2022/111 
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 

objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços de 
locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, camarotes, 
disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, Motor 
gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de transmissão Web 
(streaming), e serem Utilizados em festividades tradicionais do Município de 
abaetetuba e em todos os seguimentos da administração Municipal, Para aten-
der as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba e os fundos Municipais 
de educação, saúde e assistência social do Município de abaetetuba/Pá. contra-
tante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/fundo Municipal. contratada: g M fei-
tosa eireli, cNPJ: 41.245.509/0001-81. valor global: r$ 235.767,00. vigência: 
06/04/2022 à 31/12/2022. francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

coNtRAto Nº 2022/115 
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico sRP Nº 039/2021 

objeto: contratação de empresa especializada Para Prestação de serviços 
de locação com Montagem e desmontagem de Palco, arquibancadas, cama-
rotes, disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, 
Motor gerador, telão show Pirotécnico, Mesas, cadeiras e serviços de trans-
missão Web (streaming), a serem Utilizados em festividades tradicionais do 
Município de abaetetuba e em todos os seguimentos da administração Muni-
cipal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba e os 
fundos Municipais de educação, saúde e assistência social do Município de 
abaetetuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/fundo Muni-
cipal. contratada: c. a. Kawashima de oliveira eireli, cNPJ 12.632.639/0001-
79. valor global: r$ 1.070.601,24. vigência: 06/04/2022 à 31/12/2022. 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.


